INSTITUCION EDUCATIVA SAN JORGE

CROMOGRAMA INSTITUCIONAL 2024

PERIODOS ACADEMICOS

PRIMERCO: 22 enero a 5 abrl

SEGUNDN: § abril a 14 junio

TERCERCO: 08 Julio a 13 septicmbre

CUARTO: 16 Sept a 22 now

REC: 24 a 29

Mow

ACTIVIDAD TIEMPO

ENERD

FEBRERO

MARZO

ABRIL

MAYO

JUNID

JULIO

AGOSTO

SEPTIEMBRE

OCTUBRE

NOVIEMEBRE

DICIEMBRE

Desarrcllo | nstitucional

15-19

25-29

01-05

o7-11

02-06

Conformacion del Gobierno Escolar

22-31

1-29

1

Acto de posesion Representantes Estudiantiles

5

SIMULACROS SABER 112

& (11%2)

2 (112)

11 {102)

Reunigon de Consejo Directivo

18-31

12

10

1d

14

12

16

12-28

Reunigon de Consejo Academico

17y 18

16

a

9

Reunidn del Comité Escolar de Conwvivencia

15

4

Fl

17

13

18

15

21

Reunidn de Padres de Familia

7 [Jlavier)

16{laz)

14({Man}

25(Jose)

Reunidn Comité de Calidad

Todos los

miércoles

ESCUELAS FAMILIARES

06-07

Z22-23

21-22

23-24

Pruebas SABER de periodo

18-22

1-4

20-30

2-13

5-18

Reunion del CAE

19

12

14

lzadas de Bandera

5 {natu}

06 civico

LCelebracidn dia del nifio {primaria)

28

Inauguracion juegos Interclases

18y 19

Clausura Juepos interclases

Juepgos de mesa matemidticos y de |IGgica

29

Campeonato de SUDOEL

B-26

Dlimpiadas de Ajedrez

08-31

Campeonato Cubo Rubick

30

1-31

Dia de la Tierra

22

Dia del Idioma

23

| spelliog bee. contes!

24 (sec)

16iprim)

Dia del Educadar

15

AMIVERSARIO DEL INSTITUCION

18-20

Retiros Grado 112

13-15

Receso estudiantil

1-21

25-31

16-30

01-07

06-13

02-31

Wacaciones para Docentes y Directivos

1-14

17-30

09 -31

Dia Mundial del bMediao Ambiente

El fiula como Zora Franca de Pa:

9

15

15

z9

Direccidn de Grupoy Actividades de conjunto

1z

14

1¥

31

27

23

17

20

Reupnidn de Comissanes de Evaluadidn v Prosmasidn

16

14

25

9

o2

Mochse de las Mejores

14

Despedida del grado 11

22

Clauswra del Afo Escolar

O

Suta evaluacion Institucional

o2

Proceso de Matriculas 2024

1-30

1-30

Muewos:1-29

PFend: 4-6

Graduacidn de Bachilleres

28

Graduacidn Preescolar

03




